
Pregão/Concorrência Eletrônica

PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Superior do Trabalho

5ª Região/BA

Termo de Homologação do Pregão

Nº 00002/2023

Às 09:33 horas do dia 13 de junho de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. GUSTAVO HENRIQUE FERNANDES GUIMARAES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo
nº 15647/2022, Pregão nº 00002/2023.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Acesso a Internet Móvel (Banda Larga)
Descrição Complementar: Acesso a Internet Móvel (Banda Larga). Acesso móvel à Internet com fornecimento
de mini Modems USB, utilizando tecnologia 4G ou superior, com franquia mínima de 5GB.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: ASSINATURA
Valor Máximo Aceitável: R$ 251.130,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado  para:  CLARO  S.A.  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  251.130,0000  ,  com valor  negociado  a  R$
247.500,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
06/06/2023
10:10:17 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: CLARO S.A.,
CNPJ/CPF: 40.432.544/0001-47, Melhor lance: R$ 251.130,0000,
Valor Negociado: R$ 247.500,0000, Motivo: Valor negociado via

chat./Por ter cumprido todas as exigências do Edital.

Homologado 13/06/2023
09:33:42

GUSTAVO
HENRIQUE

FERNANDES
GUIMARAES

Fim do documento

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?...

1 of 1 13/06/2023, 09:49


